
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 86 
 
Data 23/10/2021 

BANDO PER L'ACCESSO ALL’AGEVOLAZIONE REGIONALE RELATIVA 
ALL’ISTITUZIONE DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO – IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE QUOTA COFINANZIAMENTO 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 22 del 13.03.2021 con la quale il Comune ha approvato la partecipazione al 
Bando per l’accesso all’agevolazione regionale relativa all’istituzione dei Distretti del Commercio promosso 
da Regione Piemonte con D.D. 23 dicembre 2020, n. 396, come Comune aderente al Distretto Diffuso del 
Commercio, avente come capofila il Comune di Moncalvo. 

 

Dato atto che la Regione Piemonte ha finanziato il progetto presentato a seguito di scorrimento della 
graduatoria; 
 
Considerato che è previsto un cofinanziamento del progetto da parte dei 60 Comuni partecipanti pari 
complessivamente a € 5.000,00; 
 
Vista la richiesta del Comune di Moncalvo per il versamento della somma di € 83,34 quale quota a carico di 
ciascuno dei 60 Comuni, tra cui il Comune di Giarole, per il cofinanziamento del progetto presentato; 

 

Visto che questa spesa trova copertura finanziaria al codice di bilancio 01.02.1 del Bilancio di Previsione 
2021/2023, gestione competenza; 
 

Ritenuto quindi di provvedere ad idoneo impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della stessa; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI DARE ATTO CHE il Comune di Giarole ha approvato la partecipazione al Bando per l’accesso 
all’agevolazione regionale relativa all’istituzione dei Distretti del Commercio promosso da Regione Piemonte 
con D.D. 23 dicembre 2020, n. 396, come Comune aderente al Distretto Diffuso del Commercio, avente 
come capofila il Comune di Moncalvo; 
 
DI DARE ATTO CHE il progetto presentato è stato finanziato dalla Regione a seguito di scorrimento della 
graduatoria; 
 
DI DARE ATTO CHE è previsto un cofinanziamento del progetto da parte dei 60 Comuni partecipanti pari 
complessivamente a € 5.000,00; 



 

DI IMPEGNARE a favore del Comune di Moncalvo la somma di € 83,34 quale quota di cofinanziamento                
(€ 5.000,00 / 60 Comuni) al codice 01.02.1 voce 160 del Bilancio di previsione 2021/2023, gestione 
competenza; 
 
DI LIQUIDARE contestualmente l’importo di cui sopra. 
 
Giarole, 23/10/2021 

 
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2021 211 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.003 83,34 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 23/10/2021 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 18/12/2021 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


